АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.01.2014   № 19
	О снятии карантина и ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней с инфицированного объекта на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области

На основании Постановления Губернатора  Волгоградской области от 14 января 2014г. № 24 «О снятии карантина и ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней с инфицированного объекта на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области», в связи с ликвидацией вируса африканской чумы свиней на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области и завершением оздоровительных мероприятий, на основании заключения комиссии по Кумылженскому муниципальному району от 10 января 2014 г. постановляю:

1.
Снять   карантин  по   африканской чуме   свиней   с   территории
охотничьего  хозяйства  "Букановское"  Кумылженского  муниципального
района      Волгоградской      области,      установленный      постановлением
Губернатора   Волгоградской   области   от  06  декабря   2013   г.   №   1262
"Об     установлении      карантина     и     ограничительных     мероприятий
по африканской чуме свиней на инфицированных объектах на территории
Кумылженского и Фроловского муниципальных районов Волгоградской
области".

2. Утвердить перечень ограничений на оборот животных и продуктов
животноводства     на     территории     Кумылженского  муниципального
района      Волгоградской     области     согласно
приложению.

3.   Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела ГОЧС администрации Кумылженского муниципального района
Волгоградской области И.Н. Федотова.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит обнародованию путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева», а также подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А. Шевцов
Начальник правового отдела

И.И.Якубова

Приложение к постановлению администрации Кумылженского муниципального района
от 17.01. 2014 г. № 19
ПЕРЕЧЕНЬ

ограничений на оборот животных и продуктов животноводства на территории Кумылженского  муниципального района      Волгоградской области
1.
Запретить   на  6   месяцев   вывоз  свиней,   продуктов   и   сырья,
полученных от их убоя, транспортом всех видов за пределы территории
Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

2.
Запретить    на    6    месяцев    на   территории    Кумылженского
муниципального района Волгоградской области:

гражданам продавать свиней на рынках;

закупку свиней у населения;

отделениям связи прием посылок от граждан с продуктами и сырьем животного происхождения.

Примечание. Ограничения не распространяются на живых свиней, продукцию свиноводства промышленной выработки предприятий, имеющих компартмент III и IV, и готовую продукцию свиноводства, выработанную промышленным способом и подвергнутую термической обработке при температуре не менее +70°С в течение не менее 20 минут.

Заместитель главы Кумылженского

муниципального района

по организационным

вопросам - начальник общего отдела                                           Н.И. Косов